
БИОЛОШКАТА РАЗНОВИДНО С Т
И КЛИМАТСКИТЕ ПР ОМЕНИ

Овој производ е подготвен во рамки на проектот „Поддршка за добро владеење преку граѓанско учество за поголема транспарентност и отчетност на институциите во Македонија“ 
финансиран од Владата на Обединето Кралство, со поддршка на Британската амбасада Скопје. Мислењата и ставовите наведени во оваа содржина не ги одразуваат секогаш мислењата и 
ставовите на Британската Влада.

Crocus cvijici
Цвијичева качунка (Crocus cvijici) - Цвијичева качунка е планинско цвеќе кое го има единствено на планината Галичица. 
Расте на варовничките пасишта на планината на висина од 1800 до 2150 метри. Климатските промени во земјава ќе 
предизвикаат намалување на распространетоста на овој вид на само 5 km2 до 2050 година.


